Российская Федерация

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И МЕТОДИЧЕСКОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ

(МКУ Центр МТиМО)

ПРИКАЗ

«27» июня 2023 г.                                                                                   № 141

О награждении и поощрении  молодых педагогов и наставников

На основании приказов от 17.06.2022 № 145 «Об утверждении положения о Доске

почета Клуба молодых педагогов «PRO-движение» и от 09.06.2023 № 134 «Об

утверждении положения о Доске почета наставников» в рамках реализации

муниципальных проектов «Муниципальная модель организации работы с молодыми

педагогами в Советском районе «Молодой педагог» и «Территория наставничества»

(далее – муниципальных проектов),  решения Совета наставников (протокол от 16.06.2023

№ 3), с целью повышения общественного признания и поощрения педагогов-наставников

образовательных организаций Советского района за заслуги в профессиональном

развитии молодых педагогов и наставников, в целях их стимулирования

профессионального роста, повышения престижа профессии педагога

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Наградить Благодарственными письмами МКУ Центр МТиМО наставников по

итогам реализации муниципальных проектов в 2022-2023 учебном году, в соответствии с

ходатайством образовательных организаций (приложение 1) .

2.  Разместить фотографии 9 молодых педагогов с предоставлением им

сертификатов о занесении на Доску почета на официальном сайте клуба молодых

педагогов «PRO – движение» по электронному адресу https://pedagogosv.ru/ в разделе

«Доска почёта» (приложение 2).

3.      Разместить фотографии 12 наставников с предоставлением им сертификатов о

занесении на Доску почета на  официальном сайте  клуба молодых педагогов «PRO –

движение» по электронному адресу: https://pedagogosv.ru/ в разделе «Доска почёта»

(приложение 3 ).

4.      Назначить ответственных за:

4.1. Подготовку материалов для размещения на Доске почета и сертификатов

наставникам методиста отдела информационно-методического обеспечения МКУ Центр

МТиМО Суворову О.Г.

 4.2. Подготовку материалов для размещения на Доске почета и сертификатов

молодым педагогам методиста отдела информационно-методического обеспечения МКУ

Центр МТиМО Кирову Ю.В.

4.3. Размещение фото на Доске почета на официальном сайте  клуба молодых

педагогов «PRO – движение» по электронному адресу: https://pedagogosv.ru/ в разделе

«Доска почёта» главного специалиста отдела информационно-методического обеспечения

МКУ Центр МТиМО Величутина Е.А.

5. Главному специалисту отдела информационно-методического обеспечения

МКУ Центр МТиМО Величутину Е.А. разместить данный приказ на сайте клуба молодых

педагогов «PRO – движение» в срок до 30.06.2023 в разделе «Доска почета», разместить

фото молодых педагогов и наставников в срок до 14.07.2023.

6. Методисту отдела информационно-методического обеспечения МКУ Центр

МТиМО Суворовой О.Г. подготовить Благодарственные письма и сертификаты в

электронном виде и направить в образовательные организации в срок до 30.07.2023.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела

информационно-методического обеспечения Зияшева Д.А.

Директор МКУ Центр МТиМО                                                                Г.Е. Тропина

Исполнитель:

Суворова Ольга Геннадьевна,

Методист МКУ Центр МТ и МО

Тел. 3-21-86

Рассылка:

ОО-11, ДОУ-10,Созвездие,МКУ

С приказом ознакомлены:

«_____» ___________2023   Зияшев Д.А. /_____________________

«_____» ___________2023   Суворова О.Г. / _________________

«_____» ___________2023   Кирова Ю.В./ _________________

«_____» ___________2023   Величутин Е.А. / _________________

Приложение 1

к приказу МКУ Центр МТиМО

от 27.06.2023 №141

№

п/п

Образовательная

организация

Ф.И.О. наставника, должность

1. МБОУ гимназия г.

Советский

Богославская Наталья Юрьевна, учитель-

дефектолог

2. МБОУ гимназия г.

Советский

Каменская  Ирина Витальевна, учитель-

начальных классов

3. МАДОУ «Детский сад

«Чебурашка» п.Алябьевский

Коробкина Галина Ивановна, воспитатель

4. МАДОУ «Детский сад

«Алёнка» г.Советский»

Айтумбитова Резеда Сайфутдиновна, воспитатель

5. МАДОУ «Детский сад

«Алёнка» г.Советский»

Колесник Евгения Валентиновна, воспитатель

6. МАДОУ «Детский сад

«Алёнка» г.Советский»

Фурсова Елена Александровна, воспитатель

7. МАДОУ «Детский сад

«Улыбка» п.Малиновский

Титова Валентина Алексеевна, учитель-логопед

8. МАДОУ «Детский сад

«Улыбка» п.Малиновский

Целикова Надежда Юрьевна, заместитель

заведующего

9. МАДОУ «Детский сад

«Малышок» г.Советский»

Дидич Елена Владимировна, учитель-логопед

10. МАДОУ «Детский сад

«Малышок» г.Советский»

Шилкина Наталья Семеновна, воспитатель

11. МАДОУ «Детский сад

«Чебурашка» п.Алябьевский

Шуплецова Анна Геннадьевна, воспитатель

12. МАДОУ «Детский сад

«Ромашка»

 Динишева Айгуль Радиковна, воспитатель

13. МАДОУ «Детский сад

«Ромашка»

Енбаева Ольга Сергеевна, старший воспитатель

14. МАДОУ «Детский сад

«Росинка» п.Пионерский»

Ерматова Лидия Петровна, воспитатель

15. МАДОУ «Детский сад

«Росинка» п.Пионерский»

Шутрова Оксана Петровна, учитель-логопед

16. МБОУ СОШ №1 г.Советский Горчакова Людмила Владимировна,

учитель иностранных языков

17. МБОУ СОШ №1 г.Советский Куртеева Мария Евгеньевна,

учитель начальных классов

18. МБОУ «Алябьевская СОШ» Лебедева Надежда Васильевна, учитель начальных

классов

19. МБОУ СОШ

п.Коммунистический

Пацкова Надежда Александровна, учитель

биологии и географии

20. МАДОУ «Детский сад

«Радуга» п.Агириш

Долдина Ольга Александровна,

воспитатель

21. МАДОУ «Детский сад

«Радуга»

Иванова Елена Муратовна, инструктор по

физической культуре

22. МАДОУ «Детский сад

«Родничок»

Рязанцева Светлана Викторовна, воспитатель

Приложение 2

к приказу МКУ Центр МТиМО

от 27.06.2023 №141

Список молодых педагогов для размещения на Доске почета

№

п.п.

ФИО молодого педагога должность Образовательная

организация

1 Багрова Александра Сергеевна воспитатель МАДОУ «Детский

сад «Алёнка» г.

Советский»

2 Калинина Александра

Альбертовна

воспитатель МАДОУ «Детский

сад «Росинка» п.

Пионерский

3 Сенчугова Алена Игоревна учитель иностранных

языков

МБОУ СОШ №1 г.

Советский

4 Логинова Татьяна Андреевна учитель-дефектолог  МБОУ гимназия г.

Советский

5 Васина Снежана Сергеевна

учитель-логопед МАДОУ «Детский

сад «Улыбка» п.

Малиновский»

6 Зубарева Алена Андреевна  педагог-организатор МАУ ДО СР «Центр

«Созвездие» им.

Героя Советского

Союза генерал-

полковника Гришина

И.Т.»

7 Евсюкова Алена Александровна   учитель начальных

классов

МБОУ СОШ №1 г.

Советский

8 Кодочигова Анна Анатольевна  воспитатель МАДОУ «Детский

сад «Родничок» г.

Советский»

9 Короткова Елена Сергеевна  воспитатель МАДОУ «Детский

сад «Аленка» г.

Советский»

Приложение 3

к приказу МКУ Центр МТиМО

от 27.06.2023 №141

Список наставников для размещения на Доске почета

№

п.п.

ФИО наставников должность Образовательная

организация

1 Богославская Наталья Юрьевна учитель-

дефектолог

МБОУ гимназия

г.Советский

2 Каменская Ирина Витальевна учитель

начальных

классов

МБОУ гимназия

г.Советский

3 Айтумбитова Резеда

Сайфутдиновна

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Алёнка» г.Советский»

4 Дидич Елена Владимировна учитель-логопед МАДОУ «Детский сад

«Малышок»

г.Советский»

5 Шилкина Наталья Семеновна воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Малышок»

г.Советский»

6 Шуплецова Анна Геннадьевна воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Чебурашка»

п.Алябьевский

7 Шутрова Оксана Петровна учитель-логопед МАДОУ «Детский сад

«Росинка»

п.Пионерский

8 Горчакова Людмила Владимировна учитель

иностранных

языков

МБОУ СОШ №1

г.Советский

9 Куртеева Мария Евгеньевна учитель

начальных

классов

МБОУ СОШ №1

г.Советский

10 Лебедева Надежда Васильевна учитель

начальных

классов

МБОУ «Алябьевская

СОШ»

11 Пацкова Надежда Александровна учитель

биологии и

географии

МБОУ СОШ

п.Коммунистический

12 Рязанцева Светлана Викторовна воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Родничок»

г.Советский»